合同 合同 合同 合同 合同 合同 评估 评估 定价 交易 是否 关联 截至 披露 披露

广东魅视科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

125

订立

公司

方名

称

订立

对方

名称

标的 签订

日期

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

机构

名称

（如

有）

基准

日

（如

有）

原则 价格

（万

元）

关联

交易

关系 报告

期末

的执

行情

况

日期 索引

广州

魅视

通信

科技

有限

公司

广东

南方

建设

集团

有限

公司

州华

景建

设有

限公

司

9000

5680

.90

2022

年 03

月 15

日

0 0 无
协商

谈判
 否 无

94.6

1%

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司董事会、监事会换届完成及聘任高级管理人员及证券事务代表

公司于 2023 年 9 月 27 日召开 2023 年第一次职工代表大会，选举产生了公司第二届监事会职工代表监

事；

公司于 2023年 10月 12 日召开了 2023年第二次临时股东大会，选举产生了公司第二届董事会董事和第

二届监事会非职工代表监事。同日，公司召开了第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，

选举产生了董事会董事长、监事会主席及董事会各专门委员会委员，并聘任新一届高级管理人员及证券

事务代表。

具体详见公司 2023年 9月 28日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于选举第二届监

事会职工代表监事的公告》（公告编号 :2023-034）和 2023 年 10 月 13 日于巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)披露的《2023 年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号:2023-036)及

《关于董事会、监事会换届完成及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》(公告编号:2023-039)

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

本报告期新设立全资子公司山东魅视信息科技有限公司。

http://www.cninfo.com.cn)/
http://www.cninfo.com.cn)/

广东魅视科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

126

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
75,000,000 75.00% 0 0 0 -4,405,909 -4,405,909 70,594,091 70.59%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
75,000,000 75.00% 0 0 0 -4,405,909 -4,405,909 70,594,091 70.59%

其中：境内

法人持股
9,954,545 9.95% 0 0 0 -2,454,545 -2,454,545 7,500,000 7.50%

境内自然人

持股
65,045,455 65.05% 0 0 0 -1,951,364 -1,951,364 63,094,091 63.09%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
25,000,000 25.00% 0 0 0 4,405,909 4,405,909 29,405,909 29.41%

1、人民币普

通股
25,000,000 25.00% 0 0 0 4,405,909 4,405,909 29,405,909 29.41%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

广东魅视科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

127

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

方华 33,823,637 0 0 33,823,637 首发限售 2025-8-8

叶伟飞 19,513,636 0 0 19,513,636 首发限售 2025-8-8

曾庆文 9,756,818 0 0 9,756,818 首发限售 2025-8-8

王志妮 1,951,364 0 1,951,364 0 首发限售 2023-8-8

深圳洲明时代

伯乐投资管理

合伙企业（有

限合伙）

2,454,545 0 2,454,545 0 首发限售 2023-8-8

魅视二期企业

管理咨询（广

州）合伙企业

（有限合伙）

4,500,000 0 0 4,500,000 首发限售 2025-8-8

魅视一期企业

管理咨询（广

州）合伙企业

（有限合伙）

3,000,000 0 0 3,000,000 首发限售 2025-8-8

合计 75,000,000 0 4,405,909 70,594,091 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

10,089

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

9,976

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

广东魅视科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

128

见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

方华 境内自然人 33.82% 33,823,637 0
33,823,63

7
0 不适用 0

叶伟飞 境内自然人 19.51% 19,513,636 0
19,513,63

6
0 不适用 0